[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края от 26.12.2019 № 563-П "О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 21.06.2011 № 253-П "Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, проживающим в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 26.12.2019 № 563-П "О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 21.06.2011 № 253-П "Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, проживающим в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях" изменение, дополнив его частью 21 следующего содержания:

"21. Установить, что лица, проживающие в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях, которые приняты на работу до вступления в силу настоящего постановления и у которых право на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно возникает в 2020 году, могут воспользоваться указанным правом при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска в любой период в течение 2020 года.".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель Правительства -

Первый вице-губернатор
Камчатского края

      Р.С. Василевский

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края "О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края от 26.12.2019 № 563-П "О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 21.06.2011 № 253-П "Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, проживающим в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях"
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях установления переходных положений в части применения порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, проживающим в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях, в 2020 году в связи с изменением порялка определения права работников на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 26.12.2019 № 563-П "О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 21.06.2011 № 253-П "Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, проживающим в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях".
Издание настоящего постановления Правительства Камчатского края не потребует расходов краевого бюджета.

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края размещен 16 января 2020 года на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения в срок 23 января 2020 года независимой антикоррупционной экспертизы.

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.